Ch^orus est perpetue pene et huiusmodi carceratio est meri imperij: quia illa pena equiparatur morti. ut not. Inno. de accu. c. qualiter. ii. **C**ecidus carcer est modice cobertionis: ut cum iudex facit ponit nuncios in cippis. et iste carcer est meri imperij: sed minimi. de quo potest intelligi. l. ii. L. de sport. quia iste carcer addibetur quia forte nuncius contempnit iurisdictionem iudicis.

Ter tius est carcer custodie: et est eiusdem speciei cuius est causa principalis. secundum Guili. et Bal. in. l. imperii. ff. de. iuri. om. iudi. unde si causa est pecuniaria: est iurisdictionis. si sit criminalis: est meri imperij. **Q**uartus est carcer domesticus qui non est licitus nisi in casibus expressis in iure. ff. de offi. presi. l. diuus: et iste carcer non est sub aliqua specie iurisdictionis quod copert priuato. ut voluit Bal. in dicta l. imperium. ex quibus cocludere potest quod ille qui licite potest carcerare quod modo sit ex predictis colligitur poterit carcerem constitutere. et per contrarium: qui non potest carcerare non poterit constitutere carcerares. Et de hac materia multiplicis carceris vide eundem Bal. in aut. si capri ui. L. de epis. et cleri. **U**ltorius quo quis prouidebit de expensis custodibus carcerum predictorum. Solutio hoc determinat per tex. dicte clie. i. s. sane sci- licet quod episcopus prouidebit custodi de putato per ipsum: et intellige de suis redditiibus non de parte prouentuum inquisitionis officio deputata. ut in extraua. Benedicti ex eo. s. veru ita tener glo. in dicta clie. et inquisitor similiter prouide-

bit illi: quod ipse depurabit scilicet de prouentibus deputatis officio. ut in dicta glo. ex quo patet secundum zen. ibi quod carceratus non prouidebit custodibus: quod dicit non esse dubium in deputatis ad perpetuos carcerares: quia tales sunt priuati bonis. facit. l. cum sepe. L. de ero. mili. anno. li. xli. Idem tener ibi Elmarbe. ru dicas in causa beresis nullum fore dubium per istu tex. in alijs aut dicunt Elmarbe. et Jo. de pmo. seruandam esse consuetudinem qua cessante glo. in dicta. l. cum sepe. dicit quod seruari deberet exponi. eius qui illum facit custodiri. illas tam postea refarreret custoditus et sic seruat. Hoc ego limitarem ubi isti custodes non essent salariati de publico. Nam tunc nihil possent a partib^z petere. pro quo facit tex. optimus in ar. in. l. archiatri. L. de professio. et medi. l. x. et not. in simili per Inno. in. c. i. de postu. et ubi aliquis carceratur in iuste inde qui iniuste fecit ei detineri tenerur ei ad interesse iuxta doctrinam. glo. et Bal. in. l. ii. s. fi. ff. si quis cauti. Quis autem prouidebit carceratis: et circa crimen berelis dicas quod episcopus et inquisitor debent ordinare unde eis prouideat ut probat tex. in dicta clie. s. porro. in alijs vero glo. in. c. dissimilit. xvii. q. iii. tenet quod custos carceris prouidebit carceratis. sed non intelligas quod babeat prouidere de suo sed de elemosynis de stinatis ad usum pauperum. hoc poterit facere. ut. l. iudicis. L. de epi. audi. ubi ac ista cessarent consuetudo habet quod is ad eius petitionem fuit carceratus prouidat carcerato. postea autem carceratus satis faciet eidem de predictis. Sed pone quod cum demandato predictorum volunt in carcerare eosdem hereticos ipsi se defendunt. Dicas quod inuadi possunt cum armis per ministros iusticie et si in illa defensione occiderentur cum sit illicita nullam penam incurserent occisores: ut probat tex. optimus in. l. si seruus. L. de his quod ad eccles. confu. non enim permittit iuste in uaso se defendere iuxta not. per bar. i. l. ut vim. ff. de iusti. et iu. et p. do. L. car. in clie. si furiosus. de bonis. En aures hereticus ad ecclesia confugiens gaudeat emunira

re: ita ut de ecclesia extrabi non possit et capi. et dicas quod non gaudet: pro quo est glo. in autem. de mada. princi. s. neq; aut. col. iii. facit ad idem tex. in. l. i. L. de his qui ad ecc. confu. Et quoniam ad hanc incarcerationem facienda: necessarij sunt officiales armati habentes inquisidores facultatem a iure: ut possint habere officiales armatos ad hoc exequendū secundū tex. in clie. ii. s. fi. de bere. Ex quo infertur ad questionem: nunquid episcopus qui iurisdictionem ordinariam habet possit habere officiales armatos pro executione iurisdictionis sue. Manet mouet hanc questionem. in. c. significasti. de officio. dele. et dicit se fuisse interrogatum de hoc a quodam episcopo: cui refert se respondisse quod non. nisi haberet temporalē iurisdictionem in loco. ad quod primo inducit iura que dicunt episcopū in executione iusticie habere implorare auxilium brachij secularis ut. c. ad ministratores. et. c. principes xiii. q. v. Item alibi cauetur quod sicut pro spiritualibus debent principes recurrere ad ecclesiam. ita in temporalibus debet prelati recurrere ad principes世俗的。 vt. c. eu. ad verum. et. c. si imperator. xvi. di. nec promiscuis acribus sunt eorum officia turbanda. ut. l. consulta diuaria. L. de test. Item ecclesie fuit interdicta exercitio gladii temporalis dicente domino Petro. Conuerte gladium tuum in locum suum ut le. et no. in. c. nouit de iudic. Item arma clericorum sunt lachryme et orationes. ut in. c. conuenient. xxi. q. viii. Sed vide Bal. in. l. nam salutem. s. fi. ff. de offi. presec. vigi. qui contrarium tenet cum ipse habeat imperium in sua dioecesi nullum aliud inducens fundamentū ad hoc. et hec opinio mibi placet. et eam obseruat communis usus. et pro huius fundamento facit tex. in dicta clie. ubi papa concessit facultatem inquisitoribus: ut possint armatos officiales habere. Ex quo innuitur quod penes papam est potestas habendi armatos et mouendi arma in buismodi criminib^z ad ecclesiasticum forū spectantibus alias non potuisset eam inquisitoribus concedere. Non ergo de necessitate ad laicos in his est recursum ut contraria

opinio presupponit. Preterea fundatur et aliter ex eadē clie. ubi papa per concessio nem spiritualem dedit banc facultatem inquisitoribus: non autem epis qui in predicta inquisitione cum eis cocurrunt. ostendens aperte quod episcopū non erat necessario conferenda: quia de iure eis licebat: alias si cut inquisitoribus concessit: sic et episcopis concessisset. Confirmatur etiam: quia episcopus per iurisdictionē suam potest etiam laicos in certis criminibus capere et corporaliter cobercere. ut est tex. cu glo. xxi. q. v. contra ydolorum. et. xvi. q. iii. attendendum. et de adult. c. ii. quod nemo dubitat egere ministris armatis. nec obstant fundamenta in contrarium inducta videlicet quod ecclesia non habeat exercitus gladii materialis. Nam illud est ad inferendum alicui morte vel membris mutilationem et hoc casu intelliguntur iura pro contraria parte inducta. Secus autem ad exequendum iusticiā sibi competentē. ut probatur per poena. Similiter ad illud quod dividitur quod ecclesia implorat auxilium brachij secularis. dici potest quod inde non concludit intentū opinionis contrarie. Nam inter ipsos met secularis iudices idem obseruantur: quod unus implorat auxilium alterius ubi vires ipsius non sufficiunt ad exequendum quod sibi incumbit. ut est tex. in. l. si quis in hoc gen. L. de epi. et cler. et etiam iudices secularis in uocat in subsidium auxilium ecclesie ubi possunt suos subditos domare. ut not. Inno. in. c. licet ex suscep. de for. cope. et hec notabis.